
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “OVEST 2” BRESCIA 
Via Bagatta n. 6 – 25127 BRESCIA  Tel. 030/301366 – Fax 030/3702862 

Codice meccanografico: BSIC886005- Codice Fiscale: 98093020174 
e-mail istituzionale: bsic886005@istruzione.it    e-mail PEC: bsic886005@pec.istruzione.it 

Sito web: www.icovest2brescia.gov.it 
 

 

\\Server-hp\dati\- I.C.OVEST 2\2019-2020\GESTIONE FINANZIARIA\ORDINI\DETERMINE da GENNAIO 2019\75_2_ Determina _Manifestazione di 
Interesse Progetto PERCORSO DI PROPEDEUTICA MUSICALE scuola Pendolina.docx Pagina 1 di 1 

 

 Brescia lì 26/11/2019 
 

La DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTO  l’art. 36 del D.Lgs. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 

VISTO il D.I. 1 febbraio 2001 n. 44 concernente “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo contabile 
delle Istituzioni Scolastiche”; 

VISTO l’art. 11 comma 2 del D. Lgs. 163/2006, il quale dispone che prima dell’avvio delle procedure di 
affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di 
contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e i 
criteri di selezione degli operatori economici delle offerte; 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 108 del 07/01/2019, con la quale è stato approvato il PTOF  
2019/2022; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n. 114 del 13/02/2019 di approvazione del programma annuale 
per l’esercizio finanziario 2019; 

RILEVATA la necessità di attivare il progetto “Percorso di Propedeutica Musicale” per gli alunni della scuola 
dell’Infanzia Pendolina;  

VERIFICATO che l’importo presunto per l’intero progetto è di € 1.400,00, comprensivo di ogni onere a 
carico dell’Amministrazione; 

APPURATA la disponibilità di bilancio negli aggregati P2.4 Implementazione competenze cognitive emotive 
sociali “Percorso di Propedeutica Musicale” (Fondi Privati/Genitori);  

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente  

D E T E R M I N A 

 

Art. 1 Oggetto 

l’avvio della procedura con ”Manifestazione di Interesse”, da pubblicare nel sito della Scuola, per il 
reclutamento di due figure professionali per la gestione del progetto “Percorso di Propedeutica Musicale”, 
per gli alunni della scuola dell’Infanza Pendolina, secondo gli obiettivi della scheda progetti.  

 

Art. 2 Criteri di aggiudicazione 

Il criterio di scelta del contraente è quello dell’offerta economicamento più vantaggiosa  

 

Art. 3 Importo 

L’importo complessivo stimato del presente appalto, relativo all’intera durata contrattuale, potrà 
ammontare fino ad un massimo di 1.400,00 € compreso di tutti gli oneri da impegnare nell’aggregato P2.4 
Implementazione competenze cognitive emotive sociali “Percorso di Propedeutica Musicale” (Fondi 
Privati/Genitori) del Programma annuale. 

 

Art. 4 Tempi di esecuzione 

Il progetto si svolgerà dal mese di dicembre 2019 a giugno 2020. Il pagamento della fornitura e dei servizi 
richiesti, dopo controllo delle dichiarazioni, verrà effettuata entro 30 gg dalla fine del progetto previa 
presentazione della relazione finale e del registro di presenza. 

 

      La Dirigente Scolastica  
       Prof.ssa Ersilia Conte 

 Firma digitale ai sensi del D.P.R. 28 dicembre 2000, n.  
445, del D.Lgs 7 marzo 2005, n. 82 e norme collegate 

 

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004942 - 26/11/2019 - C/14 - U

Firmato digitalmente da CONTE ERSILIA


		2019-12-17T14:07:05+0100
	CONTE ERSILIA




